
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

D              L IÁRIO OFICIA  
       Terceiros 

 

 
 
 
 

  
SUMÁRIO 
 

RESENHA DE CONTRATO. 

Pagina ....................................................................01/01 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 158/2018. 
PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2018. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 04/2018. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PORTO FRANCO-MA e a Empresa J. DE 
BRITO SILVA - ME, CNPJ nº CNPJ nº 18.568.219/0001-57. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de locação de Palco, Sonorização, Show com 
bandas locais, Áudio para carro de som, Projeção de mídia, 
Locação de carro de som grande e pequeno, locação de 
tablados para atender a demanda das Secretarias 
Municipais da Prefeitura Municipal de Porto Franco/MA. 
DATA DO CONTRATO: 28/03/2018. VALOR: R$ 
404.840,00 (Quatrocentos e quatro mil oitocentos e 
quarenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 
ADMINISTRAÇÃO - 0606 – Secretaria Municipal de 
Administração. Dotação Orçamentária: 04.122.1203.2.018 – 
Manutenção da Secretaria de Administração. Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiro Pessoa 
Jurídica. Celiano Francisco Cavalcante da Silva. Secretário 
Municipal de Administração de Porto Franco - MA. Porto 
Franco – MA, 28/03/2018. 
_____________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 159/2018. 

PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2018. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 04/2018. PARTES: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PORTO FRANCO-MA e a Empresa JHB 

DA SILVA, CNPJ nº 09.140.160/0001-71. OBJETO: 

Contratação de empresa para prestação de serviços de 

locação de Palco, Sonorização, Show com bandas locais, 

Áudio para carro de som, Projeção de mídia, Locação de 

carro de som grande e pequeno, locação de tablados 

para atender a demanda das Secretarias Municipais da 

Prefeitura Municipal de Porto Franco/MA. DATA DO 

CONTRATO: 28/03/2018. VALOR: R$ 147.085,00 (Cento 

e quarenta e sete mil e oitenta e cinco reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA. ADMINISTRAÇÃO - 0606 – Secretaria 

Municipal de Administração. Dotação Orçamentária: 

04.122.1203.2.018 – Manutenção da Secretaria de 

Administração. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – 

Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica. Celiano 

Francisco Cavalcante da Silva. Secretário Municipal de 

Administração de Porto Franco - MA. Porto Franco – MA, 

28/03/2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Estado do Maranhão 
     Diário Oficial do Município 

 
 
 
 
 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 
Porto Franco - MA 

 
SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 
 
 

 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 
 

 
DYONATHA MARQUES DA SILVA 

Secretario Municipal de Administração 
 

 

     EDIÇÃO 041 ANO II, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, QUINTA FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2018- PG 01/01 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

